
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY OSOB

Město Znojmo
se sídlem: Obroková1/12, 669 02 Znojmo
IČO: 00293881
DIČ: CZ00293881
zastoupená: Mgr. Františkem Koudelou, starostou
bankovníspojení: Komerční Banka Znojmo
číslo účtu:
kontaktníosoba:
telefon:
e-mail:

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“)

a

Petr Chochola
se sídlem: Vančurova2710/13
IČO: 64432157
DIČ:
zastoupen: lem
bankovníspojení:
číslo účtu:
kontaktníosoba:
telefon:
e-mail:

na straně druhé jako přepravce (dále jen „přepravce“)

(dále jen objednatel apřepravce společně také jako „smluvnístrany“)

Smluvnístrany se dohodlynauzavřenítéto smlouvy o zajištěnípřepravy osob vesmyslu §1746 odst.

2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník“) (dále jen „smlouva“).

Úvodní ustanovení

Podkladem pro uzavření této smlouvy je realizace projektu „Podpora dostupnosti vzdělávání“
a usnesení Rady města Znojma č. 82/2024, bod 2811 ze dne 24.06.2024, na základě, kterého byla
schválena výjimka dle čl. VII. Zásad a postupů při zadávání veřejných zakázek č. 5/2019 a bylo
schváleno zadáníveřejné zakázky přepravci.



I. Předmětsmlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je zajištěnípravidelné dopravy žáků do Základníškoly Želešice, Sadová,
příspěvkové organizace, se sídlem Sadová 530, 664 43 Želešice, IČO: 70842663, a to v období
od 01.09.2024 -30.06.2025 (dále jen „přeprava“).

1.2 Přepravce se zavazuje zajistit pro objednatele za dále uvedených podmínek přepravu žáků
(dále jen „přeprava“), a to po dobu plněnísmlouvy.

1.3 Přepravabude probíhat v následujících relacích:
Trasa č. 1-ze: Znojmo, autobusová zastávka u Pneuservisu Kárník, do: ZŠ Želešice -
internát, v 6:45 hod., každé pondělí (dle Organizace školního roku zveřejněnéhona
webupříslušné ZŠ, dny se mohou lišitv případě státních svátků či prázdnin)
Trasa č. 2-ze: ZŠ Želešice - internát do: Znojmo, autobusová zastávka Pneuservisu
Kárník, v 15:00, každý pátek (dle Organizace školního roku zveřejněného na webu
příslušné ZŠ, dny se mohou lišitv případě státních svátků či prázdnin)

1.4 Účelem smlouvy je přeprava 7žáků včetně zavazadel.

II. Cena a platební podmínky

2.1 Cenaza zajištěnípřepravy dle čl. I. této smlouvy je sjednánadohodou smluvních stran ačiní
částku 300 000 Kč bez DPH. Tato sjednaná cena je úplná a konečná a zahrnuje veškeré
náklady a činnosti spojené s plněním přepravce dle smlouvy. K ceně bude připočtena DPH
v zákonné výši.

2.2 Úhrada ceny bude provedena objednatelem bezhotovostně na účet přepravce uvedený
v záhlavísmlouvy nazákladě faktury, a to nejpozději do 30 dnů od jejího vystavení. Faktura
bude obsahovatnáležitosti daňového aúčetního dokladu stanovené zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve zněnípozdějších předpisů. V případě, že fakturanebudeobsahovat správné
údaje či bude neúplná, je objednateloprávněn fakturu vrátit ve lhůtě do data její splatnosti
přepravci. Přepravce je povinen takovou fakturu opravit tak, aby splňovala podmínky
stanovené v tomto článku smlouvy. Lhůtasplatnosti běžíu opravené faktu

2.3 Fakturu lze zasílatnaOdborškolství, kultury a památkovépéček rukám pan
na kontaktuvedený v záhlavísmlouvy.

III. Doba plnění

3.1 Přepravce zajistí přepravu v období od 01.09.2024 - 30.06.2025 a dle časového plánu
specifikovaného v čl. I., bodě 1.3.

3.2 Objednatel bere na vědomí, že se doba přepravy může od výše uvedeného časového plánu
odchýlit, a to zejménav závislosti nadopravnísituaci.

IV. Práva a povinnosti smluvníchstran

4.1 Přepravce je povinen zabezpečit technickou a kapacitní stránku vozidla tak, aby toto bylo
způsobilé k přepravě osob ve smyslu čl. I. smlouvy.



 
 

4.2 Ve smyslu pravidel silničního provozu je přepravce povinen zajišťovat bezpečnost 
přepravovaných osoba jejich zavazadel, a to těch, které je možno bez obtíží umístit 
v dopravním prostředku a jejichž doprava není zakázána.  

4.3 Vznikne-li u přepravované osoby během přepravy potřeba lékařského ošetření a není-li tato 
osoba schopna sama lékařskou pomoc vyhledat, je přepravce povinen postarat se o přepravu 
této osoby do místa lékařského ošetření. O této skutečnosti bude přepravce neprodleně 
informovat objednatele. 

4.4 Přepravce je povinen zajistit přepravu v požadované kvalitě, termínu a rozsahu. 
4.5 Přepravce neodpovídá za ztrátu, zcizení nebo poškození zavazadel a jiných věcí 

přepravovaných osob. 
4.6 Veškeré škody na vozidle způsobené činností přepravovaných osob, které vzniknou v průběhu 

přepravy či bezprostředně před jejím zahájením nebo skončením, bude přepravce vymáhat 
v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Objednatel mu poskytne 
potřebnou součinnost potřebnou k procesu vymáhání náhrady škody. 

4.7 Přepravce prohlašuje, že vozidlo je pojištěno z hlediska odpovědnosti provozovatele za škodu 
způsobenou dopravním prostředkem. 
 
 

V. Smluvní pokuta 
 

5.1 V případě, že přepravce nedodrží povinnosti stanovené touto smlouvou, zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou jednotlivou nedodrženou povinnost.  

5.2 V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je 
objednatel povinen přepravci uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení 
s úhradou faktury. 

5.3 Smluvní pokuty, které jsou prokazatelné a oprávněné, jsou splatné ve lhůtě 30 dnů po 
doručení vyúčtování takové smluvní pokuty. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. Tímto ujednáním se 
přitom vylučuje aplikace § 2050 občanského zákoníku na vztah mezi oběma stranami podle 
této smlouvy.  

 
 

VI. Ukončení smluvního vztahu 
 

6.1 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
6.2 Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s  výpovědní dobou 3 měsíce. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

7.1 Přepravce bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

7.2 Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním 
řádem České republiky. Tato smlouva jakož i právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 
úpravou občanského zákoníku. 

7.3 V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena 
ostatní ustanovení této smlouvy. 

7.4 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky řádně očíslovanými 
vzestupnou číselnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  



 
 

7.5 Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

7.6 Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a přepravce 
1 vyhotovení. 

7.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

7.8 Uzavření této smlouvy schválila Rada města Znojma na její schůzi konané dne  2. 9. 2024 
usnesením č. 93/2024, bodem č. 3042. 
 
 
 
 

Za objednatele:    Za přepravce: 

Dne 16. 9. 2024     Dne 9. 9. 2024 

 

 

____________________________  ___________________________ 
Mgr. František Koudela, starosta    Petr Chochola 


